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Asian valmistelija / lisätietojen antaja 
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Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin 

Esittelijä 

Konsernipalvelujohtaja Mäkinen Mika 

Päätösehdotus 

Konserni- ja tilajaos päättää jatkaa taseen vahvistamisen valmistelua 

Perusteluosa 

Päijät-Hämeen Ateriapalvelut oy on perustettu vuonna 2017 toimien 
aikaisemmin Lahden kaupungin taseyksikkönä. Päijät-Hämeen 
Ateriapalvelut Oy:n toiminta käynnistyi 1.5.2017. Enemmistön yhtiön 
osakkeista omistaa Lahden kaupunki (56,9 %) ja toinen yhtiön omistaja on 
Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä (43,1 %). Yhtiö on Lahden 
kaupungin tytäryhtiö ja noudattaa Lahti-konsernin konserniohjeistuksia.  

 
Yhtiön toimiala on tuottaa ja järjestää kaikkia elintarvike-, ruoka-, ateria- ja 
em. olennaisesti liittyviä palveluita, mm. valmistamalla, toimittamalla ja 
tarjoilemalla valmiita aterioita tai komponentteja, tarjoamalla ravintola- ja 
ruokapalveluita, pitämällä kahviloita ja kanttiineja sekä harjoittamalla 
pitopalvelua ja tuottaa palveluita asiakkaan osoittamiin kohteisiin.  Yhtiö 
voi tuottaa ja järjestää myös seuraavia palveluita: koulutus, konsultointi, 
siivous, puhtaus, käyttäjä, kuljetus sekä henkilöstö-, astia-, kone- ja 
laitevuokraus ja tukku- ja vähittäismyynti. Yhtiö tuottaa valmiuden 
ylläpitämistä tukevia palveluita. Yhtiö voi hankkia ja myydä osakkeita ja 
muita arvopapereita sekä omistaa ja hallita kiinteistöjä. 
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Yhtiön toiminnassa tapahtui vuoden 2021-2022 vaihteessa paljon 
muutoksia, suurimpana muutoksena Päijät-Hämeen Hyvinvointiyhtymän 
palveluiden menettäminen palveluiden (sote) kilpailutuksen yhteydessä. 
Tämän vuoksi Yhtiön strategiaa päivitettiin vastaamaan paremmin tämän 
hetken vaatimuksia. Uuden strategian mukaan Yhtiön tulee hakea kasvua. 
Tätä voidaan hakea laajentamalla omistuspohjaa ulkopuolisille tahoille, 
joihin sovelletaan hankintalain hankintayksikköjä koskevia säännöksiä.  
  
Tällä hetkellä Yhtiön suurimpana asiakkaana on Lahden kaupungin 
sivistystoimen (sito) yksikkö. Yhtiö tuottaa ruokapalvelut kaupungin 
päiväkoteihin, kouluihin ja lukioihin. 

 
Vuosi 2022 on siis ollut sopeutuksen vuosi. Yhtiön tulovirta muuttui 
olennaisesti (Sote-puoli toimi 365 päivää vuodessa) ja Yhtiön pääoma on 
erittäin pieni (Yhtiö perustettiin 10 000 euron osakepääomalla) tarvitsee 
yhtiö vahvistusta pääomaan.  
 
Sito-sektorilla tulovirtaa syntyy vain koulujen toimintapäivinä, jolloin kesää 
rasittavat vain kulut. Päiväkodit eivät riitä kattamaan esim. kesän ajan 
kuluja. Tämä kaikki johtaa tällä hetkellä oman pääoman arvon suureen 
vaihteluun.  
 
Yhtiön omistajille on kaksi vaihtoehto taseen vahvistamiseksi. Joko kaikki 
omistajat osallistuvat yhtiön taseen vahvistamiseen omistusosuuksien 
suhteessa tai vain toinen osallistuu, jolloin osallistumattoman omistajan 
omistusosuus liudentuu. Taseen vahvistamiseen osallistunut osakas lisää 
näin omistusosuuttaan ja järjestely on toteutettavissa esimerkiksi 
osakeannilla, jossa tarjotaan merkittäväksi uusia osakkeita. 
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